
UCHWAŁA NR VI/25/15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z 2013 r. poz. 1563 oraz z 2014 r. poz. 822, poz. 1188) i art.10 ust. 2 i 
3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r. poz.124 oraz z 2015 r. poz. 28) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii Miasta Augustów na 2015 rok stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=15-01-2015&qindid=373&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2015&qpnr=28&qppozycja=28


Załącznik do Uchwały Nr VI/25/15
Rady Miejskiej w Augustowie
z dnia 24 lutego 2015 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
Miasta Augustów na 2015 rok

WSTĘP

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii są:

1) Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku wraz 
z późniejszymi zmianami,

2) Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku wraz z późniejszymi zmianami,
3) Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku wraz z późniejszymi zmianami,
4) Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016,
5) Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015,
6) Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku wraz z późniejszymi 

zmianami,
7) Uchwała nr XXXII/242/14 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2014-2015,

8) Uchwała Nr XXX/226/13 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 listopada 2013r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2014-2016.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych 
od alkoholu należy do zadań własnych gminy” oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii „przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy”.

Ustawy wymieniają szczegółowe zadania, których realizacja powinna być prowadzona w postaci gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii Miasta Augustów, 
uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Zadania, o których mowa w ustawach można zdefiniować i ująć następująco:
1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem;
2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii;

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 1



5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego;

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.
Rozdział 1.
DIAGNOZA

Stan problemów alkoholowych i narkotykowych występujących na terenie Miasta Augustowa w roku 
2014.
1. Dystrybucja alkoholu

W 2014r. wydano łącznie 164 zezwolenia uprawniające do sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Augustów:

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2014 roku
Kategoria Ilość wydanych zezwoleń

do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 98
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 35
powyżej 18% zawartości alkoholu 31

Łącznie 164
Źródło: Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Augustowie

W 2014 roku na terenie Miasta Augustów funkcjonowało ogółem 148 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych (do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, powyżej 18% 
zawartości alkoholu), w tym 75 w detalu i 73 w gastronomii.

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2014 roku
Ogółem Sklepy Lokale gastronomiczne

148 75 73
Źródło: Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Augustowie

2. Naruszanie prawa i porządku publicznego w związku z nadużywaniem alkoholu i używaniem narkotyków
2.1.  Straż Miejska

a) w 2014 roku ujawniono 29 sprawców wykroczeń z art. 43¹ ust. 1 i 2 – ustawy z dnia 26 października 1982 r 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. spożywanie napojów alkoholowych wbrew 
zakazom określonym w art. 14 ust. 1 i 2a-6 w/w ustawy.

Za powyższe wykroczenia Straż Miejska ukarała- 5 sprawców mandatami karnymi na kwotę 500 zł, 
pouczyła- udzieliła ostrzeżenia - 24 sprawcom tego wykroczenia.

b) Straż Miejska w 2014 r. podejmowała samodzielnie lub podczas wspólnych patroli z policją, czynności wobec 
18 osób w stanie nietrzeźwości, które swoim zachowaniem dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, 
znajdujących się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu lub zdrowiu innych 
osób. Osoby te zostały dowiezione do:

- 1 do izby wytrzeźwień w Suwałkach,
- 11 do miejsca zamieszkania lub pobytu,
- 6 do jednostki Policji.

Źródło: Straż Miejska w Augustowie
2.2.  Policja

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 2



Komenda Miejska Policji w Augustowie w 2014r. w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, podjęła interwencje w następujących 
obszarach:

1) interwencje Policji w związku ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych – 100,
2) przestępstwa drogowe polegające na kierowaniu pojazdami po spożyciu alkoholu – 38,
3) liczba stwierdzonych przestępstw narkotykowych – 27,
4) procedura wszczęcia „Niebieskiej Karty” przez Policję w Augustowie – 83,
5) liczba osób nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień w Suwałkach – ogółem 191 osób (16 kobiet 

i 175 mężczyzn).
Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Augustowie

3. Mieszkańcy Augustowa objęci niektórymi działaniami terapeutycznymi
3.1. W Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w 2014r. udzielono 500 porad indywidualnych, 

przeprowadzono 120 sesji terapii grupowej, 500 mikro edukacji.
W skład porady, sesji i mikro edukacji wlicza się:

- realizacja programów psychoterapii uzależnienia od alkoholu, narkotyków, dopalaczy, środków psychotropowych,
- udzielanie indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych dla osób uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy, środków psychoaktywnych oraz osób współuzależnionych,
- diagnozę, wizytę indywidualną z pacjentem,
- terapię grupową z pacjentem,
- prowadzenie działań konsultacyjno-edukacyjnych, mikro edukacji dla członków rodzin osób uzależnionych – grupa 

dla osób współuzależnionych,
- wizyty domowe i interwencje środowiskowe realizowane wraz z pracownikiem socjalnym,
- grupy nawrotowe,
- sesje psychoterapii indywidualnej dwa razy w miesiącu, analiza realizacji programu terapii,
- super wizję kliniczną – raz w miesiącu,
- terapią objęci są pacjenci nieubezpieczeni oraz bezdomni, co stanowi 11% przyjętych osób z terenu gminy miasta 

Augustów.
3.2.  Punkt Pomocy dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „NIEBIESKA LINIA”

a) Policjant w trakcie dyżurów przyjął 48 osób, w tym 38 kobiet, 8 mężczyzn i 2 nieletnich, w dużym stopniu 
zgłaszany był problem nadużywania przez jednego ze współmałżonków alkoholu i środków psychoaktywnych, 
marihuany i dopalaczy przez nieletnich, a jednocześnie częste konflikty z prawem, konflikty z sąsiadami, 
wagarowanie przez nieletnich uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych,

b) Prawnik udzieliła 184 osobom porad prawnych, w których wiodącą problematyką były sprawy rozwodowe, 
alimentacyjne i prawa cywilnego,

c) Certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień i współuzależnienia przeprowadził: 67 sesji psychoterapii 
indywidualnej, 33 sesji psychoterapii grupowej dla członków rodziny dotyczącej problematyki alkoholowej 
i narkotykowej, 27 rozmów z pedagogami szkolnymi, 56 rozmów z kuratorami sądowymi, 41 sesji psychoterapii 
indywidualnej z osobami uzależnionymi od narkotyków, 57 sesji psychoterapii indywidualnej z osobami 
uzależnionymi od alkoholu, 61 rozmów wsparcia psychoterapeutycznego członkom rodziny, 5 sesji psychoterapii 
indywidualnej wspierającej, dotyczącej próby „S”, udzielono 13 osobom pomocy bezpośredniej, powstrzymującej 
przemoc „gorącą”.

3.3.  Młodzieżowy Punkt Konsultacji i Terapii

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 3



W ramach dyżurów terapeuta Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii przeprowadziła 151 rozmów 
bezpośrednich, w tym z nieletnimi – 59, z osobami od 18 do 25 roku życia – 31, z rodzicami lub opiekunami – 
56, 10 rozmów telefonicznych, w tym rozmowy z pedagogami szkolnymi – 7, z rodzicami – 3.

Źródło: Sprawozdanie dotyczące lecznictwa odwykowego w 2014 r. Poradni Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Augustowie

3.4.  Sąd Rejonowy, III wydział Rodzinny i Nieletnich
W roku 2014 Sąd Rejonowy w Augustowie zobowiązał do leczenia alkoholowego 37 osób, wobec 

13 nieletnich zastosował środek wychowawczy w postaci Kuratora Sądowego. W stosunku do 30 rodzin Sąd 
ograniczył władzę rodzicielską poprzez poddanie kontroli sposobu jej wykonania nadzorowi Kuratora 
Sądowego.

Źródło: Sąd Rejonowy w Augustowie, III wydział Rodzinny i Nieletnich
3.5.  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
W roku 2014 do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Augustowie wpłynęło łącznie 

171 wniosków o leczenie w tym: 40 wniosków z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie – 21 z prowadzoną 
procedurą Niebieskiej Karty, 48 wniosków z Prokuratury Rejonowej w Augustowie – 7 dotyczących stosowania 
przemocy w rodzinie, 5 z Zespołu Kuratorskiego Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Augustowie, 3 z 
Zespołu Interdyscyplinarnego, 15 wniosków z MOPS w Augustowie – 1 z procedurą Niebieskiej Karty, 1 ze 
szkół oraz 59 od członków rodzin i innych.

W toku prowadzonych postępowań MKRPA odbyła 77 posiedzeń Zespołów Motywujących (w tym 
14 wyjazdowych), rozpatrzyła 722 sprawy, wezwała 1.238 osób, przeprowadziła 298 rozmów z osobami 
zgłoszonymi i 433 rozmowy ze świadkami (członkowie rodzin i innymi) w tym:

- 82 rozmowy ze sprawcami przemocy,
- 109 rozmów z ofiarami przemocy (członkami rodzin sprawcy i innymi).

Na badania do biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 
zakładu leczniczego skierowała 9 osób – 7 osób zostało przebadanych, u których stwierdzono zespół 
uzależnienia od alkoholu, 9 spraw przekazała do Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich – wobec 
4 osób zostało wydane postanowienie poddania się leczeniu odwykowemu w niestacjonarnym zakładzie 
lecznictwa odwykowego, a wobec 2 osób w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego.

Źródło: Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Augustowie
3.6.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
W roku 2014 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie skorzystało 1.977 osób. 

W podziale na rodziny pomoc była skierowana do 1060 rodzin, w których łącznie było 2.569 osób.
Powody trudnej sytuacji życiowej osób korzystających z pomocy Ośrodka.

Powód przyznania pomocy Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach
Przemoc w rodzinie 11 25
Alkoholizm 43 74
Narkomania 8 13

W roku 2014 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 90 formularzy „Niebieskiej Karty”, w tym założonych 
przez Komendę Powiatową Policji 77, MOPS w Augustowie - 10, placówkę oświatową – 1, Punkt Pomocy dla 
Ofiar Pomocy w Rodzinie przy NZOZ „Poradnia Zdrowia Psychicznego – Poradnia Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia – 2. W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 
w indywidualnych przypadkach zostało powołanych 75 grup roboczych. Łącznie grupy robocze odbyły 
344 posiedzenia. Zakończono 48 procedur „Niebieskiej Karty” z 2014 i 4 z 2013 – łącznie 52.

Odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego.

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 4



Zatrudnionych jest dwóch asystentów rodziny.
Asystenci rodziny w roku 2014 łącznie wsparciem objęli 39 rodzin, które przeżywają trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Należy zaznaczyć, że jest to bardzo trudna praca, ponieważ wsparciem 
objęto rodziny wieloproblemowe, gdzie problemy opiekuńczo – wychowawcze i ewentualne problemy alkoholowe 
wymagały radykalnych działań.

3.7.  Placówki wsparcia dziennego
W Augustowie funkcjonuje 5 placówek wsparcia dziennego.

1. Świetlica „Nasza Ostoja” przy MOPS w Augustowie, ul. Młyńska 35 – liczba miejsc 30 natomiast pozostałe 
prowadzone są przez organizacje pozarządowe,

2. Społeczną Organizację Przyjaciół Dzieci „Przystań” w Augustowie, ul. Tytoniowa 5 – liczba miejsc 37,
3. Katolickie Towarzystwo Służby Dzieciom Hospicjum w Augustowie, ul. 29 listopada 12 – liczba miejsc 

25 (prowadzone są dwie grupy ranna i południowa),
4. Fundację „CORDIS” - Dom Opieki nad Dzieckiem w Augustowie, ul. Jeziorna 31 - liczba miejsc 30,
5. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD Oddział w Augustowie, ul. Wojska Polskiego 53 – liczba miejsc 

25.
Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie

W roku 2014 placówki obejmowały pomocą dzieci zamieszkujące na terenie Augustowa.

Lp. Placówka Przeciętna w miesiącu
liczba dzieci

Liczba dzieci z rodzin 
dotkniętych/zagrożonych 

uzależnieniami

1. Świetlica „Nasza Ostoja” 23,41 18
2. SOPD „Przystań” 36,58 30
3. KTSD „Hospicjum” 50 2

4. Środowiskowe Ognisko 
Wychowawcze TPD 23,83 11

5. Fundacja CORDIS 21,91 15
Źródło: placówki wsparcia dziennego

Dzieci uczęszczające do placówek wsparcia dziennego pochodzą ze środowisk wieloproblemowych, w których 
występuje wiele skomplikowanych problemów, między innymi: ubóstwo, bezrobocie, uzależnienia, trudności 
w sprawowaniu właściwej opieki nad dziećmi, niewłaściwe wzorce w rodzinie. Czynniki środowiskowe sprawiają, 
że niemal wszystkie dzieci uczęszczające do placówek stanowią grupę wysokiego ryzyka zagrożenia 
uzależnieniami.

Rozdział 2.
ZASOBY

Augustów jest najważniejszym ośrodkiem turystycznym i wypoczynkowym na obszarze Puszczy Augustowskiej 
i znanym uzdrowiskiem klimatycznym. Leży blisko granicy Polski z Litwą i Białorusią. Augustów liczy 29 569 
mieszkańców przebywających na stałe. W szkołach podstawowych uczy się 2167 dzieci, w gimnazjach 
949 uczniów. W szkołach ponadgimnazjalnych kontynuują naukę 1849 osoby, w szkołach dla dorosłych 11 osób. 
W Hufcu Pracy w Augustowie uczy się: w gimnazjum (kl. II i III) – 20 uczniów, zasadnicza szkoła zawodowa – 
59 uczniów, pozaszkolna nauka zawodu – 12 uczniów. W ciągu roku 2014 nasze miasto odwiedziło ok. 
250 tysięcy turystów i kuracjuszy, najwięcej w okresie letnim.

1) W mieście działa Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia. Zatrudnia certyfikowanego specjalistę 
psychoterapii uzależnień, specjalistę terapii uzależnień, certyfikowanego instruktora terapii uzależnień, 
psychologa klinicznego, psychiatrę, pielęgniarkę i pracownika socjalnego;

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 5



2) Młodzieżowy Punkt Konsultacji i Terapii prowadzi dyżury konsultacyjno - terapeutyczne skierowane do młodzieży 
eksperymentującej z alkoholem i narkotykami oraz uzależnionej i ich rodziców. Zadaniem Punktu jest 
motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia leczenia w zakresie uzależnienia, udzielanie wsparcia po 
zakończonym leczeniu w placówce odwykowej, zdiagnozowanie problemów całej rodziny, zaplanowanie pomocy 
wszystkim jej członkom;

3) Przy Poradni Uzależnień istnieje Punkt Pomocy dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Dyżury prowadzą:
- prawnik, terapeuta, policjant;

4) Augustowskie Stowarzyszenie Abstynentów Klub „Tęcza”, przy ul. Skorupki 6 prowadzi działalność w zakresie:
a) pomocy pedagogiczno - psychologicznej,
b) pomocy terapeutycznej,
c) spotkań grup samopomocowych,
d) profilaktyki i rehabilitacji,
e) pomocy socjoterapeutycznej dla dzieci,
f) prowadzenia działalności informacyjnej przez honorowych i wspierających członków Stowarzyszenia,
g) uroczystości okazjonalnych o charakterze abstynenckim;

5) W mieście systematycznie prowadzona jest działalność profilaktyczna poprzez:
a) Miejskie Dni Profilaktyki Szkolnej,
b) program „Zachowaj trzeźwy umysł”,
c) organizacja letniego i zimowego wypoczynku z programem terapeutycznym dzieciom z rodzin z problemem 

alkoholowym,
d) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych z programem profilaktycznym;

6) Organizowany jest instruktaż i szkolenia dla pedagogów, pracowników socjalnych, pracowników służb miejskich;
7) Funkcjonuje Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do której ustawowych zadań należy:

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych,

- podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

- opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy 
(limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe),

- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych (na podstawie upoważnienia wystawionego przez burmistrza miasta, art.18 ust. 8 ustawy);

8) Powołany jest Pełnomocnik Burmistrza, który realizuje działania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii miasta Augustów;

9) Działają placówki wsparcia dziennego świadczące pomoc dzieciom z rodzin wieloproblemowych;
10) W Augustowie działa Środowiskowy Dom Samopomocy – ośrodek wsparcia dziennego dla 35 osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Uczestnikami Ośrodka są osoby przewlekle psychicznie chore, osoby 
upośledzone umysłowo oraz osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, które 
zgodnie ze stanem wiedzy medycznej są zaliczane do zaburzeń psychicznych. Wśród tych osób znajdują się 
osoby z podwójną diagnozą, uzależnione ze współistnieniem zaburzeń psychicznych;

11) Na terenie Augustowa działa Centrum Integracji Społecznej prowadzone przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno – Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta w Augustowie;

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 6



12) Opracowany jest Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2014-2015 zgodnie z uchwałą nr XXXII/242/14 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
24 stycznia 2014 r.;

13) Określona jest procedura powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania, zgodnie z uchwałą nr IV/19/11 Rady Miejskiej w Augustowie 
z dnia 14 lutego 2011 r.;

14) Opracowany jest Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2014-2016, przyjęty Uchwałą Nr XXX/226/13 
Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 listopada 2013r.

Rozdział 3.
ZADANIA WŁASNE MIASTA

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem:
a) realizacja programów psychoterapii uzależnienia od alkoholu,
b) prowadzenie działań konsultacyjno-edukacyjnych dla członków rodzin osób uzależnionych,
c) wspieranie działalności placówek podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie wczesnej diagnozy i krótkiej 

interwencji oraz udzielania w razie potrzeby konsultacji z lekarzami,
d) współpraca z placówkami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz z grupami 

samopomocowymi,
e) wspieranie podnoszenia kwalifikacji osób pracujących w lecznictwie i terapii uzależnień,
f) poprawa dostępności świadczeń na poziomie miasta poprzez rozwój ambulatoryjnej opieki zdrowotnej 

w zakresie leczenia i rehabilitacji uzależnienia od narkotyków lub szkodliwego ich używania oraz rozwój 
programów ograniczania szkód zdrowotnych;

2) Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:
a) finansowanie etatów dyżurów w Punkcie Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie: prawnik, policjant, terapeuta,
b) prowadzenie Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii,
c) prowadzenie grupy dla współuzależnionych w Poradni Terapii Uzależnień,
d) wyposażenie punktów w niezbędne materiały edukacyjne,
e) wspieranie rodzin poprzez realizację krótkich programów profilaktycznych dla osób w ramach współpracy 

z Izbą Wytrzeźwień w Suwałkach,
f) pośrednictwo i edukacja z zakresu kryzysu adolescencji i problematyki uzależnień;

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży:
a) prowadzenie kampanii “Zachowaj trzeźwy umysł” na terenie szkół podstawowych i gimnazjalnych,
b) organizacja Miejskich Dni Profilaktyki Szkolnej Augustów 2015 dla młodzieży szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych,
c) przeprowadzenie szkoleń w dziedzinie profilaktyki uzależnień i wiedzy o problemach alkoholowych 

i narkomanii pracownikom socjalnym, pedagogom, wychowawcom świetlic szkolnych, asystentom rodziny, 
kuratorom społecznym, pracownikom placówek wsparcia dziennego,

d) przeprowadzenie szkoleń dla nowo zatrudnionych pracowników w placówkach handlowych 
i gastronomicznych w zakresie realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
w ramach lokalnej działalności profilaktycznej,

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 7



e) zorganizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin alkoholowych w okresie letnim i zimowym z realizacją 
programu profilaktyczno-terapeutycznego,

f) współpraca z kuratorami sądowymi w celu zwiększenia skuteczności pomocy rodzinie z problemem 
alkoholowym i narkomanii,

g) współpraca Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii z Zespołem ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich 
i Patologii Wydziału Prewencji KPP w Augustowie,

h) udział w ogólnopolskich akcjach PARPA dotyczących profilaktyki uzależnień,
i) udział w ogólnopolskich akcjach Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii,
j) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodzin,
k) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijanie 

umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów i psychologów,
l) udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych;

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i problemów narkomanii:
a) współfinansowanie działalności Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Augustowie,
b) finansowanie Punktu Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie w Augustowie,
c) dofinansowanie działalności statutowej Augustowskiego Stowarzyszenia Abstynentów Klub "Tęcza" 

w Augustowie,
d) finansowanie działalności Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii,
e) współfinansowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w szkołach i instytucjach działających na rzecz 

dzieci zagrożonych alkoholizmem lub narkomanią rodziców z uwzględnieniem realizacji programów 
profilaktycznych,

f) finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym 
i narkomanii z uwzględnieniem realizacji programu profilaktycznego,

g) finansowanie zadań realizowanych przez placówki wsparcia dziennego, mogą one być prowadzone w formie 
opiekuńczej (placówki zapewniają dziecku opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, 
zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań), specjalistycznej, pracy podwórkowej realizowanej 
przez wychowawcę,

h) finansowanie programu wychowania wodnego w szkołach podstawowych i gimnazjach jako programu 
promującego zdrowy styl życia, z uwzględnieniem realizacji programu profilaktycznego,

i) dofinansowanie działalności stowarzyszeń społecznych, kulturalnych i sportowych jako alternatywy 
organizowania czasu wolnego, z uwzględnieniem realizacji programu profilaktycznego,

j) dofinansowanie realizacji programów rekreacyjno-sportowych, z uwzględnieniem realizacji programu 
profilaktycznego;

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w zakresie obrotu i handlu napojami alkoholowymi:
a) monitorowanie działań kontrolujących punkty detaliczne i gastronomiczne,
b) kierowanie informacji do Komendy Powiatowej Policji w Augustowie w związku z naruszeniem ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
c) kierowanie wniosków do Burmistrza Miasta Augustowa o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych;
6) Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Augustów:

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 8



a) koordynacja działań profilaktycznych na terenie miasta Augustów,
b) współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,
c) udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych,
d) współpraca z Sądem Rejonowym w Augustowie Wydział Rodzinny i Nieletnich,
e) współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi,
f) współpraca z Poradnią Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, Młodzieżowym Punktem Konsultacji i Terapii, 

Punktem Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie w Augustowie,
g) współpraca z Komendą Powiatową Policji w Augustowie,
h) współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie,
i) współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie pomocy dla rodzin zagrożonych demoralizacją,
j) organizacja pracy zespołów problemowych w zakresie motywowania do leczenia, opiniowania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz kontrolowania obrotu napojami alkoholowymi,
k) prowadzenie rozmów indywidualnych z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin,
l) organizacja szkoleń,
m) prowadzenie biblioteczki specjalistycznej oraz udostępnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych,
n) współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Krajowym Biurem ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii.
Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za pracę w komisji w formie ryczałtu w wysokości 400,00 zł 

brutto miesięcznie, a jej przewodniczący 500,00 zł brutto miesięcznie. Za każdą nieobecność 
wynagrodzenie pomniejszane jest o 30% wynagrodzenia.

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 prowadzona będzie w oparciu o środki własne miasta Augustów uzyskane z tytułu opłaty za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

PRELIMINARZ FINANSOWY na 2015 rok Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Miasta Augustów na ogólną kwotę 880.000 zł.

1) Rozwijanie bazy i doskonalenie lecznictwa odwykowego – 99.810 zł, w tym:
a) współfinansowanie NZOZ Poradni Zdrowia Psychicznego i Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 

wraz z działalnością Punktu Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie i Młodzieżowego Punktu Konsultacji 
i Terapii w Augustowie – 79.810 zł,

b) współdziałanie z Suwalską Izbą Wytrzeźwień - 20.000 zł;
2) Profilaktyka uniwersalna – 85.020 zł, w tym:

a) szkolenia, warsztaty i doskonalenia rozwijające w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 
narkomanii - 20.000 zł,

b) realizacja programów i akcji o charakterze profilaktycznym w tym koncerty i spektakle związane z tematyką 
uzależnień a w szczególności narkomanii – 45.020 zł,

c) VI Miejskie Dni Profilaktyki Szkolnej - 10.000 zł,
d) kampania "Zachowaj Trzeźwy Umysł" - 10.000 zł;

3) Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 80.000 zł, w tym:
a) wynagrodzenia osobowe członków komisji - 50.000 zł,
b) orzeczenia biegłych - 6.000 zł,

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 9



c) opłaty sądowe - 2.000 zł,
d) artykuły papiernicze i inne - 500 zł,
e) pomoce dydaktyczne, książki z dziedziny profilaktyki - 1.500 zł, w tym zakup książek dla CEN,
f) diagnoza problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych w mieście Augustów – 20.000 zł;

4) Działalność podmiotów w zakresie opieki i wychowania dzieci z rodzin wieloproblemowych oraz wymagających 
szczególnej opieki, w tym osoby prawne wykonujące w/w działalność (dotacje – konkurs ofert) - 130.000 zł:

- w tym zadania realizowane przez placówki wsparcia dziennego - 33.700 zł;
5) Działalność organizacji i stowarzyszeń w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej (dotacje – konkurs 

ofert) - 140.000 zł;
6) Realizacja programów rekreacyjno-sportowych z uwzględnieniem realizacji programu profilaktycznego - 

80.000 zł;
7) Działalność organizacji i stowarzyszeń w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i problemów 

narkomanii - 62.670 zł;
8) Organizacja wypoczynku i czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym oraz ich udział 

w imprezach o charakterze profilaktycznym (w tym dotacje-konkurs ofert) – 202.500 zł.

Id: AAF16551-31EA-4B95-A54E-445EDD5E6375. Podpisany Strona 10




